3 Mayıs 1661 tarihinde, aleyhine bir isyan düzenlenen Gürcü Mustafa Paşa'nın yerine Mısır valiliğine tayin edilen<sup>4</sup> İbrahim Paşa, üç yıl kadar süren bu görevi esnasında Mısır'da devlet aleyhine önemli bir mesele çıkmamışsa da, bu eyaletin meseleleri de istenilen şekilde düzelmemiştir. 1074 (1663-1664) yılında IV.Murad'ın kızı Rukiye Sultan'la evlenen Şeytan İbrahim

<sup>1</sup> Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, *Târih*, İstanbul 1928, II, 257.

<sup>2</sup> *aynı eser*, II, 256.

<sup>3</sup> Defterdar İbrahim Efendi'nin adı *Naîmâ Târihi*'nde Ahmed Ağa şeklinde geçmektedir (İstanbul 1283, VI, 248); Mehmed Zeki Pakalın, *Maliye Teşkilâtı Tarihi*, Ankara 1978, I, 442 vd.

Bu sıfatla Kamenice seferine katıldı ve Haseki Sultan muhafızlığıyla Babadağı'nda kışladı. Seferden döndükten sonra 22 Şubat 1673 tarihinde Kandiye muhafızlığına tayin edildi ve iki yıl kadar bu görevde kaldı<sup>7</sup>.

### Lehistan Serdarlığı

İbrahim Paşa 1086 (1675-1676)'da Şam beylerbeyiliği ile, Şişman İbrahim Paşa'dan boşalan Lehistan serdarlığına getirildi ve ertesi yıl (1087) bu cephede İzvança (Zorawna) civarında yapılan savaşta<sup>8</sup> Kırım Hanı Selim Giray'la birlikte bazı başarılar elde etti.

Fındıklılı tarafından da Melek İbrahim Paşa, şehâdet ve bahadırılıkta efsanevî Kahraman ve Neriman'a; cömertlikte ünlü Hâtem-i Tâî'ye benzetilmekte ve haksız yere öldürüldüğü belirtilmekte; ileri görüşlü, Tiryaki Hasan Paşa gibi siyasî entrikalara akli ermez, eşi az bulunur bir kimse olarak nitelenmektedir<sup>43</sup>.

Mısır vâililiği esnasında 1074 (1663-1664) yılında ecir ve hasenatı devrin padişahı IV. Mehmed'e ait olmak üzere Kahire'de Kademaltı denilen yerde bir cami yaptıran<sup>44</sup> Melek İbrahim Paşa'nın İstanbul Ortaköy'de Defterdarburnu'nda bir mescidi ile bir yalısı vardı. III. Ahmed zamanında (1703-1730) İstanbul'daki camiinin yerine Neşatâbâd Kasrı, I.

da belirttiđi gibi sonuçta, kaht-ı ricâl döneminde böyle bir serdarın öldürülmesinden en büyük zararı devlet görmüş ve kısa süre sonra Budin elden çıkmıştır<sup>47</sup>.

Melek İbrahim Paşa'nın kardeři Koca İsmail Paşa, bostancıbaşılıktan sonra çeřitli yerlerde beylerbeyilik yapmış, Sivas valisi iken adı bazı suistimallere karışınca 1110 (1698-1699) yılında katledilmiştir<sup>48</sup>.

---

<sup>47</sup> Silâhdar, *Târih*, II, 257.

<sup>48</sup> *Sicill-i Osmânî*, I, 356.